EDITAL FACFAN Nº 30, DE 22 DE AGOSTO DE 2019
RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE MONITORES DE ENSINO

DE GRADUAÇÃO
SEGUNDO SEMESTRE DE 2019

A DIRETORA DA FACULDADE DE CIÊNCIAS

FARMACÊUTICAS, ALIMENTOS E NUTRIÇÃO  da Fundação Universidade
Federal de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais,
considerando a Resolução Coeg nº 342/2015, e o Edital Prograd nº 201, de
14 de agosto de 2019, torna pública o resultado preliminar da seleção
de monitores de ensino de graduação dos cursos de graduação
para o segundo semestre de 2019.

Unidade
Setorial Curso Disciplina Professor

ResponsávelCandidato Deferido Indeferido Categoria
Carga
Horária
Semanal

Classificação
por Disciplina

FACFANFarmácia Bromatologia
I

Priscila Aiko
Hiane

Gabriel
Henrique
Oliveira de
Souza

x  Bolsista 12h 1o

FACFANFarmácia Bromatologia
I

Priscila Aiko
Hiane

Denise
Caroline
Luiz
Soares

x  ---  2o

FACFANFarmácia Bromatologia
I

Priscila Aiko
Hiane

Lívia
Cristina
Moreira

x  ----  3o

FACFANFarmácia Bromatologia
I

Priscila Aiko
Hiane

Alessandra
Carla
Sampaio
de Souza

x  ---  4o

FACFANFarmácia Microbiologia
de Alimentos

Luciana
Myiagusku

Dayenne
Martins De
Souza Dos
Santos

x  Bolsista 12h 1o

FACFANFarmácia Microbiologia
de Alimentos

Luciana
Myiagusku

Thaislla
Pamela
Baldoino
Rodrigues

x  Voluntário 12h 2o

FACFANFarmácia Microbiologia
de Alimentos

Luciana
Myiagusku

Livia
Cristina
Moreira

x  ---  3o

Edital GAB/FACFAN 1444696         SEI 23104.026747/2018-62 / pg. 1

FACFANFarmácia Microbiologia
de Alimentos

Luciana
Myiagusku

Denise
Caroline
Luiz Soa-
Res

x  ----  4o

FACFANFarmácia Microbiologia
de Alimentos

Luciana
Myiagusku

Alessandra
Carla
Sampaio
De Souza

x  ---  5o

FACFANFarmácia Microbiologia
de Alimentos

Luciana
Myiagusku

Letícia
Pereira De
Barros

x  ---  6º

FACFANFarmácia
Química
Farmacêutica
II

Adriano C. M.
Baroni

Matheus
Costa
Barros

x  Bolsista 12h 1o

FACFANFarmácia
Química
Farmacêutica
II

Adriano C. M.
Baroni

Bruna
Fleck
Godoy

x  Voluntário 12h 2o

FACFANNutrição Tecnologia
de Alimentos

Elisvânia F.
dos

Santos

Janaína
Machado
Ponciano

x  Bolsista 12h 1º

FACFANNutrição Tecnologia
de Alimentos

Elisvânia F.
dos

Santos

Samuel
Ramos
Ortiz

x  Voluntário 12h 2º

FACFANNutrição Tecnologia
de Alimentos

Elisvânia F.
dos

Santos

Liziane
Moraes
Andrade

x  Voluntária 12h 3o

FACFANNutrição Tecnologia
de Alimentos

Elisvânia F.
dos

Santos

Giovanna
de
Carvalho
Corrêa
Chaves

x  ----  4o

FACFANNutrição Tecnologia
de Alimentos

Elisvânia F.
dos

Santos

Ana Paula
Castro
Schutz

x  ----  5o

FACFANNutrição Tecnologia
de Alimentos

Elisvânia F.
dos

Santos

Raíssa de
Oliveira
Rodrigues

x  ----  6º

FACFANNutrição Tecnologia
de Alimentos

Elisvânia F.
dos

Santos

Mayra
Vieira
Alves
Fernandes

x  ----  7o

Alessandra

Edital GAB/FACFAN 1444696         SEI 23104.026747/2018-62 / pg. 2

FACFANNutrição Tecnologia
de Alimentos

Elisvânia F.
dos

Santos

Alessandra
Carla
Sampaio
de Souza

x  ----  8 o

FACFANFarmácia Farmacologia
Básica II Mônica Kadri

Isabella
Farias
Maranhão

x  Bolsista 12h 1o

FACFANFarmácia Farmacologia
Básica II Mônica Kadri

Gabriela
Teles
Burkner

x  -------  2o

FACFANFarmácia Farmacologia
Básica II Mônica Kadri

Denise
Caroline L.
Soares

x  -------  3o

FACFAN
Tecnologia
de
Alimentos

Análise
Sensorial Danielle Bogo

Celeste
Rodrigues
da Cruz

x  Voluntária 12h 1o

FACFAN
Tecnologia
de
Alimentos

Análise
Sensorial Danielle Bogo

Mayra
Vieira
Alves
Fernandes

x  -----  2o

FACFANFarmácia Parasitologia
Clínica

Thalita
Bachelli Riul

Thalya dos
Santos
Souza

x  Voluntária 12h 1º

FACFANNutrição
Nutrição
Clínica em
Pediatria

Karine de C.
F. Gielow

Larissa
Pereira
Ramos

x  Voluntária 12h 1º

FACFANNutrição
Nutrição
Clínica em
Pediatria

Karine de C.
F. Gielow

Nicholas
Ocuda
Henrique
de Lima

x  Voluntário 12h 2º

FACFANNutrição
Nutrição
Clínica em
Pediatria

Karine de C.
F. Gielow

Ana Paula
Castro
Schutz

x  -------  3º

FACFANNutrição
Nutrição
Clínica em
Pediatria

Karine de C.
F. Gielow

Claudio
Osório
Brito
Jacques

x  -------  4º

FACFANNutrição
Nutrição
Clínica em
Pediatria

Karine de C.
F. Gielow

Raíssa de
Oliveira
Rodrigues

x  -------  5º

FACFANNutrição Alimentação
Coletiva III

Patrícia Vieira
del Ré

Letícia
Rosa de
Moraes
Borges

x  Voluntária 12h 1º

Edital GAB/FACFAN 1444696         SEI 23104.026747/2018-62 / pg. 3

FACFANFarmácia
Marilene
Rodrigues
Chang

Micologia
Clínica

Sem
inscritos ----  ----  ----

FACFANNutrição Técnica
Dietética I

Melina
Ribeiro
Fernandes

Raiany
Victoria de
Paula
Stein

x  Voluntária 12h 1º

FACFANNutrição Técnica
Dietética I

Melina
Ribeiro
Fernandes

Mariana
Falaschi x  Voluntária 12h 2o

FACFANNutrição Técnica
Dietética I

Melina
Ribeiro
Fernandes

Aryanne
Almeida
da Costa

x  -----  3º

FACFANNutrição Técnica
Dietética I

Melina
Ribeiro
Fernandes

Leticia
Rosa de
Moraes
Borges

x  -----  Desclassificada

FACFANNutrição Nutrição e
Metabolismo

Fabiane La
Flor Z.
Sanches

Mayra
Vieira
Alves
Fernandes

x  Voluntária 12h 1º

FACFANNutrição Nutrição e
Metabolismo

Fabiane La
Flor Z.
Sanches

Carolina Di
Pietro
Fernandes

x  -----  2o

FACFANNutrição Nutrição e
Metabolismo

Fabiane La
Flor Z.
Sanches

Leticia
Rosa de
Moraes
Borges

x  -----  3º

FACFANMedicina Farmacologia
Básica

Saulo
Euclides Silva
Filho

Isadora
Gonçalves x  Voluntária 12h 1º

FACFANMedicina Farmacologia
Básica

Saulo
Euclides Silva
Filho

Lílian Faria
de Castro x  Voluntária 12h 2o

FACFANMedicina Farmacologia
Básica

Saulo
Euclides Silva
Filho

Raíssa de
Andrade
Águas

x  -----  3º

FACFANMedicina Farmacologia
Básica

Saulo
Euclides Silva
Filho

Paulo
Victor
Gomes
Ferreira

x  -----  Desclassificado

FACFANMedicina Farmacologia
Básica

Saulo
Euclides Silva
Filho

Vinícius
Mascarós
Ourives

x  -----  Desclassificado

Edital GAB/FACFAN 1444696         SEI 23104.026747/2018-62 / pg. 4

FACFANNutrição Metodologia
do TCC

Giovana Eliza
Pegolo

Karine
Domingos
de Araújo

x  Voluntária 12h 1º

FACFANNutrição Metodologia
do TCC

Giovana Eliza
Pegolo

Vanessa
Chaves da
Silva

x  ------  2º

FACFANFisioterapia
Farmacologia
para a
Fisioterapia

Saulo
Euclides Silva
Filho

Gabriella
Teles
Burkner

x  Voluntária 12h 1º

FACFANFarmácia Farmacologia
Aplicada II

Saulo
Euclides Silva
Filho

Isabella de
Faria
Maranhão

x  Voluntária 12h 1º

FACFANOdontologiaFarmacologia
Saulo
Euclides Silva
Filho

Gabriel
Vieira da
Silva

Teixeira

x  Voluntário 12h 1º

FACFAN
Tecnologia
de
Alimentos

Sistema
Agroindustrial
Alimentar

Raquel Pires
Campos

Angela
Christina
Conte
Theodoro

x  Voluntária 12h 1o

MARIA LÍGIA RODRIGUES MACEDO,

DIRETORA DA FACFAN.

Documento assinado eletronicamente por Maria Ligia
Rodrigues Macedo, Diretor(a), em 22/08/2019, às
15:03, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1444696 e o código CRC
FAEFD6D9.

GABINETE DA DIREÇÃO DA FACULDADE DE CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS, ALIMENTOS E NUTRIÇÃO
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone: (67)3345-7517
CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.026747/2018-62 SEI nº 1444696

Edital GAB/FACFAN 1444696         SEI 23104.026747/2018-62 / pg. 5

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufms.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital GAB/FACFAN 1444696